[image: image1.jpg]'
KS\g

_d

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

VI созыв

 Р Е Ш Е Н И Е

«29» июля 2016 года                       г. Партизанск

                                № 306
О ПРИНЯТИИ РЕШЕНИЯ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В  УСТАВ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», итогового документа публичных слушаний по проекту Решения «О внесении изменений в Устав Партизанского городского округа» от 20 июля 2016 года,  руководствуясь статьей 22 Устава Партизанского городского округа,
Дума Партизанского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять Решение «О внесении изменений в Устав Партизанского городского округа ».

2. Направить Решение «О внесении изменений в Устав Партизанского городского округа» главе Партизанского городского округа для подписания и опубликования.

3.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

Партизанского городского округа
В.Н. Хмелев
Принято

Решением Думы

Партизанского городского округа

от «29» июля 2016 года № 306
                                                 РЕШЕНИЕ

«29» июля 2016 года                                                                                           № 306-Р
О внесении изменений в Устав Партизанского городского округа

Статья 1

Внести в Устав Партизанского городского округа, принятый Решением  Думы Партизанского городского округа от 20 августа 2008 года № 58, следующие изменения:
1) в пункте 5 части 1 статьи 5 после слов: «включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест)», дополнить словами «установление порядка и »;

2) пункт 20 части 2 статьи 22 изложить в следующей редакции:

«20) Дума Партизанского городского округа заслушивает не позднее 1 июня текущего года ежегодные отчеты главы Партизанского городского округа о результатах его деятельности, деятельности администрации Партизанского городского округа и иных подведомственных главе Партизанского городского округа органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой Партизанского городского округа;»;
3) часть 1 статьи 29 дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14) определение органа местного самоуправления Партизанского городского округа, уполномоченного на осуществление полномочий, установленных Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и принятие решения о реализации проекта о муниципально-частном партнерстве в с предусмотренных действующим законодательством случаях.»;

4) в подпункте «б» пункта 3 части 1 статьи 30 слова «нецелевое расходование субвенций из федерального бюджета или бюджета Приморского края» заменить словами «нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации».

Статья 2

Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Вести» после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Партизанского городского округа

      А.В. Зражевский

«___»____________ 2016 года
Пояснительная записка

к проекту Решения Думы Партизанского городского  округа

«О внесении изменений в Устав Партизанского городского округа»
В Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» внесены изменения.
Так Федеральным законом от 15 февраля 2016 года № 17-ФЗ «О внесении изменений в статью 74  Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» уточняется формулировка одного из оснований для досрочного прекращения полномочий главы Партизанского городского округа, при нецелевом использовании межбюджетных трансфертов и бюджетных кредитов имеющих целевое назначение.

Федеральным законом от 15 февраля 2016 года № 26-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон от 8 ноября 2007 года N 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» расширены полномочия органов местного самоуправления в области осуществления дорожной деятельности, в части установления порядка осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения.

Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» расширены полномочия главы муниципального образования в части определения органа местного самоуправления Партизанского городского округа, уполномоченного на осуществление полномочий в сфере муниципально-частного партнерства.
В связи с изложенным, необходимо внести соответствующие изменения в статьи 5, 22, 29 и 30 Устава Партизанского городского округа.
         20 июля 2016 года по инициативе Думы Партизанского городского округа были проведены публичные слушания по обсуждению проекта Решения по внесению изменений в Устав Партизанского городского округа. Всего в публичных слушаниях приняли участие 6 человек. По результатам обсуждения проекта Решения  «О внесении изменений в Устав Партизанского городского округа» 6 участников публичных слушаний проголосовали «за» итоговый документ, 0 участников - «против».

Начальник организационно-правового отдела

аппарата Думы Партизанского городского округа                                 Сторожук А.В.